UBND HUYỆN AN DƯƠNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /PGDĐT

V/v triển khai Cuộc thi Viết thư quốc tế

UPU lần thứ 54 (năm 2025).

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            An Dương, ngày        tháng 12 năm 2024

Kính gửi: Các trường tiểu học và THCS thuộc huyện

 Thực hiện văn bản số 7748/BGDĐT-GDCTHSSV ngày 05/12/2024 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc hưởng ứng Cuộc thi Viết thư Quốc tế UPU

lần thứ 54 năm 2025 (sau đây gọi tắt là Cuộc thi); Công văn số 4121/SGDĐT

ngày 23/12/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng về việc triển khai Cuộc

thi Viết thư quốc tế UPU lần thứ 54. (Có hướng dẫn gửi kèm). Phòng Giáo dục và

Đào tạo hướng dẫn các trường triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền tới học sinh, giáo viên, cán bộ quản lý giáo dục

về mục đích, ý nghĩa của Cuộc thi; khuyến khích và tạo điều kiện để học sinh (từ

9 đến 15 tuổi) tham gia cuộc thi. Cụ thể:

- Mục đích, ý nghĩa: Cuộc thi góp phần giúp các em học sinh phát triển

khả năng viết văn và sự phong phú trong tư duy sáng tạo; tiếp cận và nhận thức

các vấn đề của xã hội, của thời đại và thể hiện những suy nghĩ của mình đối với

những vấn đề này; bồi đắp nuôi dưỡng tình cảm, trách nhiệm đối với xã hội, đất

nước và thế giới; hiểu thêm về vai trò của ngành bưu chính trong cuộc sống và

phát triển xã hội.

Chủ đề: “Tưởng tượng bạn là đại dương. Hãy viết một bức thư cho ai đó

giải thích lý do và cách họ nên làm để chăm sóc, bảo vệ bạn thật tốt”

 - Thể lệ: Thể lệ Cuộc thi, hướng dẫn gửi thư, trao đổi của Ban giám khảo

về chủ đề của cuộc thi được gửi trong file đính kèm.

2. Đăng tải, tuyên truyền các thông tin, tài liệu của Cuộc thi trên

Trang/Cổng thông tin điện tử, bảng tin của đơn vị.

3. Hướng dẫn và có hình thức động viên khuyến khích các em học sinh tích

cực tham gia Cuộc thi.

4. Gửi bài thi đúng quy cách và đúng thời gian quy định (theo file đính

kèm): từ ngày 11/11/2024 đến ngày 05/3/2025 (Theo dấu Bưu điện).

5. Tổng hợp, báo cáo số lượng bài thi của Cuộc thi gửi về Phòng Giáo dục

và Đào tạo trong ngày 07/03/2025 qua đồng chí Ngô Thị Hằng - chuyên viên. Báo

cáo kết quả triển khai Cuộc thi về Phòng Giáo dục và Đào tạo qua địa chỉ email:

pgd-anduong@haiphong.edu.vn

mailto:pgd-anduong@haiphong.edu.vn

Nhận được Công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường

học triển khai và thực hiện hiệu quả./.

Nơi nhận:

- Các trường TH, THCS (để t/h);
- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Vũ Mạnh Hùng

		2024-12-25T08:05:59+0700
	Việt Nam
	Vũ Mạnh Hùng <vumanhhung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-25T08:27:43+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <pgd.anduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-25T08:27:44+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <pgd.anduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-25T08:27:45+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <pgd.anduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!